
Motioner i Andra Kammaren, N:o SO. 1

N:o 26.

Af Herr C. JollilllSSÖllOm höjande af det utaf Kongl. Maj:t för 
myrutdikningar och v attenaftappning ar äskade anslag.

Af Kongl. Maj:ts nådiga proposition till innevarande Riksdag, angående stats
verkets tillstånd och behof, finner jag med tillfredsställelse, att Kongl. Maj:t föreslagit, 
det 80,000 kronor måtte beviljas såsom anslag utan återbetalningsskyldighet för 
sådana myrtutdikningar och vattenaftappningar som företrädesvis afse att minska 
frostländigheten.

Att hvar och en, som känner de goda och välsignelserika frukter det anslag 
frambringat som i föregående år utgått under denna titel, helsar äfven detta af Kongl. 
Maj:t föreslagna med bifall är otvifvelaktigt. Och hvad vore väl önskligare, än att 
statskassan kunde tåla en mångfördubbling af den föreslagna summan.

För min enskilda del kan jag dock icke undertrycka den tanken, att vid en 
tid sådan som den närvarande, då statsinkomsterna öfverstiga utgifterna med åtskil
liga millioner, man med lätthet kunde i någon vidsträcktare mån söka att upphjelpa 
vår modernäring jordbruket; vi veta icke huru länge den goda tiden varar, derföre 
är det min oförgripliga tro, att vi borde göra godt medan vi kunna; och att de 
penningar, som blifva använda till jordbrukets förbättring, äro väl förvarade till efter
kommande tider och slägter, kan väl svårligen bestridas. Då man tillika känner, 
att i föregående tid, då statskassan hade stora svårigheter att bekämpa för att kunna 
fylla de nödvändiga behofven, man likväl icke tvekade att för endast sex af rikets norra 
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län anslå en summa af 120,000 kronor för berörda ändamål, så hoppas jag, att då 
numera hela riket är likställigt i fråga om erhållandet af meranämnda understöd, 
man må förlåta mig, om jag vågar hos Riksdagen vördsamt anhålla,

att anslaget till understödjande, utan återbetalningsskyldig- 
het, af sådana myrutdikningar och vattenaftappningar, som före
trädesvis afse att minska frostländigheten, måtte höjas från af 
Kongl. Maj:t föreslagna 80,000 kronor till 150,000 kronor.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1875.

C. Johanson 

från Kopparbergs län.


